## §. 634.

*Quamdiu restitucio ei-*

*stratam restituere non debet, nisi lis ita fuerit terminata, ut unus*

unus litigantium declaratur dominus, nec is ad aliquid propterea <sup>denē-</sup>præstandum ceteris teneatur, antequam possessionem <sup>ganda.</sup> nanciscatur, vel si præstanda præstiterit (§. 633.); *antequam absque omnium consensu uni restituere rem sequestratam possit sequester, ipsi constare debet, quomodo lis fuerit terminata, & si ad quaedam præstanda victor se obligavit, antequam ad possessionem admittendus, num præstanda præstiterit.*

Hæc probe potanda sunt, ne intempestive rem restituat sequester, & ut constet, quamdiu naturaliter restitutionem denegare possit, ne sit in mora (§. 638. part. 3. Jur. nat.).

§. 635.

*Si res fructuosa deponitur, fructus restituendi sunt deponenti: De re fructuosa deponens restituere tenetur impensas, & mercedem operarum atque curæ sita.*

Deponens enim custodiam rei gratis in se recipit (§. 575.), consequenter fructus ex re deposita percepti ipsius esse nequeant (§. 18.). Eos igitur una cum re deponenti restituere tenetur. *Quod erat primum.*

Enimvero depositarius vi contractus tantummodo obligatur ad rem depositam gratis custodiendam (§. 575.), consequenter nequid pro custodia exigere velit (§. 18.), adeoque sese non obligat, quod impensas, sine quibus fructus percipi nequeunt, de suo facere, vel etiam curam ac operas eo fine gratis præstare velit. Quamobrem cum nemo locupletari debeat cum alterius damno (§. 585. part. 2. Jur. nat.), si sine impensis, cura ac operis fructus percipi nequeunt, deponens impensas & operarum atque curæ mercedem restituere tenetur. *Quod erat alterum.*

Si depositarius fructus perciperet ex re deposita, ex re aliena locupletaretur (§. 584. part. 2. Jur. nat.), si deponens non restitueret impensas & operarum atque curæ mercedem, re alterius locupletaretur (§. 583. part. 2. Jur. nat.). In casu priori depositarius locupletior fieret cum damno deponentis, in posteriori

deponens cum damno depositarii. Utrumque repugnat juri naturali (§. 585. part. 2. *Jur. nat.*), nec convenit contractui (§. 575.), ut quis dici posset jus suum remississe (§. 95. part. 3. *Jur. nat.*).

§. 636.

*Quanam in restitutione a fructibus detrahenda.* Quoniam, si res fructuosa deponitur, fructus restituendi deponenti, si tamen fructus percipi nequeunt sine impensis, cura ac operis, deponens restituere tenetur impensas & mercedem operarum atque curæ (§. 635.); *depositarius rem fructuosam una cum fructibus restituens detrahit impensas & mercedem operarum atque curæ.*